
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 25.01.2021 Курская область, г. Рыльск № 42 
 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 
Курской области от 27.09.2019 № 665 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие 
архивного дела в Рыльском районе Курской области на 2020 – 2022 годы» 

 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской облас-

ти от 27.09.2019 №665 «Об утверждении муниципальной программы Рыльского рай-

она Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе 

Курской области на 2020 – 2022 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской облас-

ти «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Курской области на 

2020 – 2022 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить 

в следующей редакции: 

«Объемы бюджетных 
ассигнований 
программы 

Общий объем средств для реализации муниципальной 
программы в 2020-2022 годах составляет – 3 404,02232 
тыс. рублей, в том числе по годам: 
2020 год – 1 119,46432 тыс.рублей; 
2021 год – 1 142,27900 тыс.рублей; 



 2 

2022 год – 1 142,27900 тыс.рублей. 
Из них: 
- за счет средств областного бюджета всего – 1 190,07200 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 396,45400 тыс. рублей; 
2021 год – 396,80900 тыс. рублей; 
2022 год – 396,80900 тыс. рублей. 
- за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-
ласти всего –1 393,75032 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 462,81032 тыс. рублей; 
2021 год – 465,47000 тыс. рублей; 
2022 год – 465,47000 тыс. рублей. 
- за счет средств бюджета муниципального образования 
«город Рыльск» Курской области всего – 820,20000 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2020 год – 260,20000 тыс. рублей; 
2021 год – 280,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 280,00000 тыс. рублей. 

 
1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Повышение эффективности системы управ-

ления архивным делом в Рыльском районе Курской области» муниципальной  про-

граммы Рыльского района Курской области «Сохранение и развитие архивного дела 

в Рыльском районе Курской области на 2020 – 2022 годы» раздел «Объемы бюджет-

ных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
«Объемы бюджетных 
ассигнований 
подпрограммы 

Общий объем средств для реализации подпрограммы в 
2020-2022 годах составляет –3 404,02232 тыс. рублей, в 
том числе по годам: 
2020 год – 1 119,46432 тыс. рублей; 
2021 год – 1 142,27900 тыс. рублей; 
2022 год – 1 142,27900 тыс. рублей. 
Из них: 
- за счет средств областного бюджета всего –1 190,07200 
тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 396,45400 тыс. рублей; 
2021 год – 396,80900 тыс. рублей; 
2022 год – 396,80900 тыс. рублей. 
- за счет средств бюджета Рыльского района Курской об-
ласти всего –1 393,75032 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 462,81032 тыс. рублей; 
2021 год – 465,47000 тыс. рублей; 
2022 год – 465,47000 тыс. рублей. 



 3 

- за счет средств бюджета муниципального образования 
«город Рыльск» Курской области всего – 820,20000 тыс. 
руб., в том числе по годам: 
2020 год – 260,20000 тыс. рублей; 
2021 год – 280,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 280,00000 тыс. рублей. 

 
1.3.Раздел VIII «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации Подпрограммы 1» Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции Подпрограммы 1 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 муниципальной программы 
с 2020 по 2022 гг. составляет 3 404,02232 тыс.  рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 1 119,46432 тыс. рублей; 
2021 год – 1 142,27900 тыс. рублей; 
2022 год – 1 142,27900 тыс. рублей. 
Из них: 
- за счет средств областного бюджета всего –1 190,07200 тыс. руб., в том числе 

по годам: 
2020 год – 396,45400 тыс. рублей; 
2021 год – 396,80900 тыс. рублей; 
2022 год – 396,80900 тыс. рублей. 
- за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего –                       

1 393,75032 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 462,81032 тыс. рублей; 
2021 год – 465,47000 тыс. рублей; 
2022 год – 465,47000 тыс. рублей. 
- за счет средств бюджета муниципального образования «город Рыльск» Кур-

ской области всего – 820,20000 тыс. руб., в том числе по годам: 
2020 год – 260,20000 тыс. рублей; 
2021 год – 280,00000 тыс. рублей; 
2022 год – 280,00000 тыс. рублей. 
Обоснование планируемых объемов финансовых ресурсов на реализацию 

подпрограммы заключается в следующем: 

подпрограмма обеспечивает значительный вклад в достижение практически 

всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания благоприят-

ных условий для эффективного управления архивным делом в Рыльском районе 

Курской области; 

расходы на реализацию подпрограммы 1 «Повышение эффективности систе-



 4 

мы управления архивным делом в Рыльском районе Курской области предусмотре-

ны в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, согласно решению 

Представительного Собрания Рыльского района Курской области о бюджете Рыль-

ского района Курской области». 

1.4. Приложения №4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Сохранение и развитие архивного дела в Рыльском районе Кур-

ской области на 2020 – 2022 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы Администрации Рыльского района Курской области Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 
 
Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                        А.В.Лисман 
 
 



      2020 .   2021 .   2022 .  

 
 

 
   

 2020-2022 

 
 
 001 01 04 10 0 0000 100 462,81032 465,47000 465,47000

 1
 

 
»

: 001 01 04 462,81032 465,47000 465,47000

001 01 04 10 1 01 1402 100 462,81032 465,47000 465,47000

 4
 

 "   
 2020-2022 "

 "    2020-2022 
"  

     

 
,  

, 
,  

   
, 

,    

                  ( . ),         

 (  
   25.01.2021 42  )

 
1.5

 
 

 
  

 2020-2022 
»   

  
 
 



 2020 .   2021 .   2022 .  
          1 119,46432 1 142,27900 1 142,27900

  
         396,45400 396,80900 396,80900

 
462,81032 465,47000 465,47000

 
 260,20000 280,00000 280,00000

   
 

          1 119,46432 1 142,27900 1 142,27900
  

         396,45400 396,80900 396,80900
 

462,81032 465,47000 465,47000
 

 260,20000 280,00000 280,00000

   
 

 5
 

 "  
   

 2020-2022 "

 
   2020-

2022 

 ( ) 
, , 

, 
 "  

 2020-2022 "

     

, 
, 

,  

 
 

 

 (  
   

25.01.2021 42   )

 1 
 

 
»

   
     

    

     ( . .),          


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е









